
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022700099

99

Nº 39, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL da PM de Cairu torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 004/2020, cujo objeto refere-se a
contratação de empresa de engenharia para o Gerenciamento e execução dos serviços de
gestão plena do Sistema de Iluminação Pública, com fornecimento de mão de obra e
materiais e gerenciamento e manutenção do Sistema Elétrico dos Prédios Públicos bem
como todas as demais atividades necessárias ao atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Cairu, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia,
com abertura prevista para o dia 27.02.2020, às 09:00HS (nove horas), fica adiada para o
dia 16.03.2020 às 10:00HS (nove horas). Telefone: (75) 3653-2151 / 3653-2145, Ramal:
214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 20 de fevereiro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública nº 004 / 2020. Tipo: Técnica e Preço, cujo Objeto: contratação de
empresa para execução de Serviços Técnicos Especializados de Engenharia Consultiva para
Coordenação de Projetos e Supervisão Técnica, Ambiental e Social das obras do
PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E AMBIENTAL, no
Município de Camaçari-BA. Abertura: dia 15 de abril de 2020 - Horário: das 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis
no site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879.

Camaçari/Ba, 21 de fevereiro de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da Compel

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Internacional nº 002/2020. Tipo: Menor Preço Por Lote, cujo Objeto:
contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento com
Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da Sede e
dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba Abertura: dia 30
de março de 2020 Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Ba O Edital e
demais anexos / Informações estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br.
Tel: (71) 3621-6879 -

Camaçari, 21 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício - Compel

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública nº 003 / 2020. Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: contratação de
empresa para execução das obras de melhoramentos da interseção rodoviária entre as
Rodovias BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada da Cascalheira), contemplando
construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ, sistema de drenagem,
sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de Camaçari-Ba. Abertura: dia
31 de março de 2020 - Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais
anexos/Informações estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71)
3621-6879

Camaçari/Ba, 21 de fevereiro de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2019

Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia para prestação de
serviços de consultoria especializada na elaboração de estudos, projetos básicos,
projetos executivos e prestação de serviços técnicos especializados correlatos, nas
áreas de infraestrutura, intervenções urbanísticas e edificações institucionais, no
município de Camaçari.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público, que as Propostas Técnicas foram encaminhadas para a
Comissão Técnica Especial, para o conhecimento, análise e a devida pontuação técnica;
de posse das referidas Propostas, a supra-mencionada Comissão, analisou, julgou e
pontuou, empresa por empresa, assim descrito:

001 - GLOBO ENGENHARIA EIRELI- 99,00 pontos obtidos - Classificação 1º
lugar

002 - CONSÓRCIO CAMAÇARI ARQUITETURA E ENGENHARIA- 93,00 pontos
obtidos - Classificação 2º lugar

003 - CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A - 83,00 pontos obtidos
- Classificação 3º lugar

004 - BOURSCHEID ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - 81,50 pontos
obtidos - Classificação 4º lugar

005 - NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A / RK ENGENHARIA -
69,50 pontos obtidos - Classificação 5º lugar

006 - OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA- 68,00 pontos obtidos -
Classificação 6º lugar

007 - URBE PLANEJAMENTO URBANO, REG., PROJ. ESTRAT. E ARQ. LTDA -
62,50 pontos obtidos - Classificação 7º lugar

008 - CARAMELO ARQUITETOS ASSOCIADOS - 07,00 pontos obtidos -
Classificação 8º lugar Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e D O
U - abrindo-se o prazo recursal para os possíveis interessados.

Camaçari, 21 de fevereiro de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a TOMADA DE PREÇOS n° 001/2020, cujo objeto é a objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SEVIÇOS DE ESTUDO HIDROGEOLÓGICO COM SONDAGEM
GEOFÍSICA, PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM PROFUNDIDADE DE 150M, PODENDO
VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS, E CONSTRUÇÃO DE DUAS CASAS DE BOMBAS, UMA
PARA O NOVO POÇO ARTESIANO COM APROXIMADAMENTE 150m E A OUTRA PARA UM
OUTRO POÇO ARTESIANO DE 70m DE PROFUNDIDADE JÁ EXISTENTE, AMBOS DEVERÃO SER
INSTALADOS COM BOMBAS SUBMERSAS COM INTEGRAÇÃO HIDRÁULICA DE TUBOS
ADUTORA PARA RESERVATÓRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO PAINEL DE
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. Data: 16/03/2020. Horário: 09h30min. Edital
disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.
Candeias/BA, 20 de fevereiro de 2020. Tatiane Carvalho de Souza - Presidente da
CO P E L .

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a TOMADA DE PREÇOS n° 002/2020, cujo objeto é a objeto CONSTRUÇÃO DE TERMINAL
MARÍTIMO DE CABOTO NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA, CONTRATO DE REPASSE Nº
862192/2017. Data: 17/03/2020. Horário: 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 21 de fevereiro de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos
interessados que foi firmado o Segundo Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da
Tomada de Preço Nº. 013-2019, de Construção da orla do cais do porto, conforme
Contrato de Repasse nº 870893/2018, firmado com o Ministério do Turismo por
intermédio da Caixa Econômica Federal, para ser firmado com o Município de
Caravelas/Ba, prorrogando o prazo contratual por mais 06 (seis) meses.

Contratante: A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos
interessados que foi firmado o Primeiro Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da
Tomada de Preço Nº. 014-2019, da Construção de escola de 12 (doze) salas conforme
Termo de Compromisso 30127, firmado com Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação, prorrogando o prazo contratual por mais 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: aquisição de peças para manutenção dos veículos escolares. Dia
12/03/2020 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel.
7532482489.

Coração de Maria/Ba, 26 de fevereiro de 2020.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº.06/2020. OBJETO -
Contratação de empresa do ramo, para o fornecimento com entrega parcelada de
materiais de construção, Hidráulico e materiais elétricos, para manutenção das secretarias
Municipais, do Município de Cravolândia-BA. Data de Abertura: 10/03/2020.às 08:00 horas.
O Edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou pelo portal do município.
www.cravolandia.ba.org.br.

Cravolândia-Ba.20 de fevereiro de 2020.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação e drenagem de vias no município de Governador Mangabeira/BA, conforme
condições especificações no Edital e seus anexos. DATA: 13/03/2020. HORÁRIO: 08:30
horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações através do Tel.: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira (BA), 26 de fevereiro de 2020.
LUÍS ARMANDO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 3/2020

O Município de Iaçu, torna público que realizará a Chamada Pública no dia
18/03/2020 ás 8:30 hs, para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de diagnóstico em laboratório clinico e/ou anatomia patológica, de acordo com a
tabela do SUS, o edital encontra-se disponível no site do Município,
www.iacu.ba.indap.org.br INFORMAÇÕES: Fone (75) 3325-3254, no horário de expediente
das 8:00 as 12:00 hs.

Iaçu-BA, 26 de fevereiro de 2020.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação


		2020-02-27T09:14:39-0300




